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 Orgão do Governo 01   PODER LEGISLATIVO
 Unidade Orçamentária 01.01   CAMARA MUNICIPAL
 Unidade Executora 01.01.00   CAMARA MUNICIPAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.03.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.32.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         PENSÕES
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       3.070.229,51
       2.607.164,90

         463.064,61

           7.595,00
           7.595,00

Categoria e Grupo  

       2.607.164,90

         463.064,61

           7.595,00

          83.249,90
       1.989.940,08
         533.974,92

          63.435,11
           5.368,00
          22.960,22

         371.301,28

             780,00
           6.815,00

Modalidade   Elemento   

       3.077.824,51Total da Unidade Executora........................

       3.077.824,51Total do Orgão................................................
       3.077.824,51Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.01   GABINETE DO PREFEITO
 Unidade Executora 02.01.01   CHEFIA DE GABINETE

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         538.034,76
         511.226,14

          26.808,62

           1.203,00
           1.203,00

Categoria e Grupo  

         511.226,14

          26.808,62

           1.203,00

         420.713,56
          90.512,58

           3.022,61
          11.678,32
          12.107,69

           1.203,00

Modalidade   Elemento   

         539.237,76Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.01   GABINETE DO PREFEITO
 Unidade Executora 02.01.04   PROCURADORIA JURIDICA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       1.120.371,05
       1.106.294,43

          14.076,62

Categoria e Grupo  

       1.106.294,43

          14.076,62

         855.308,07
         250.986,36

           2.341,30
           2.508,40
           9.226,92

Modalidade   Elemento   

       1.120.371,05Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.01   GABINETE DO PREFEITO
 Unidade Executora 02.01.05   CONTROLE INTERNO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          64.819,33
          51.028,56

          13.790,77

Categoria e Grupo  

          51.028,56

          13.790,77

          39.689,23
          11.339,33

          13.790,77

Modalidade   Elemento   

          64.819,33Total da Unidade Executora........................
       1.724.428,14Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.01   ADMINISTRACAO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.01.00
 3.1.90.03.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.60.00.00
 3.3.60.45.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.46.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
         PENSÕES
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS
         SUBVENÇÕES ECONÔMICAS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         DIÁRIAS - CIVIL
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       9.154.800,06
       3.409.645,27

       5.745.154,79

         288.849,43
         288.849,43

Categoria e Grupo  

       3.409.645,27

       1.500.000,00

       4.245.154,79

         288.849,43

       1.205.196,20
         748.307,91
       1.118.904,44
         337.236,72

       1.500.000,00

             665,00
         123.026,58
         170.344,69
       1.313.124,68
       2.637.993,84

          68.201,31
         220.648,12

Modalidade   Elemento   

       9.443.649,49Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.02   TIRO DE GUERRA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
          76.195,76
          76.195,76

           4.123,00
           4.123,00

Categoria e Grupo  

          76.195,76

           4.123,00

          12.994,59
          23.705,89
          39.495,28

           4.123,00

Modalidade   Elemento   

          80.318,76Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.03   POSTO DE BOMBEIROS

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         138.350,27
         138.350,27

          14.028,24
          14.028,24

Categoria e Grupo  

         138.350,27

          14.028,24

          88.249,57
          50.100,70

          14.028,24

Modalidade   Elemento   

         152.378,51Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.04   CARTORIO ELEITORAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          13.700,99
          13.700,99

Categoria e Grupo  

          13.700,99
          12.519,00
           1.181,99

Modalidade   Elemento   

          13.700,99Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.05   FROTA MUNICIPAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          48.921,33
          48.921,33

Categoria e Grupo  

          48.921,33
          44.515,68
           4.405,65

Modalidade   Elemento   

          48.921,33Total da Unidade Executora........................
       9.738.969,08Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.03   SECRETARIA DE FINANCAS
 Unidade Executora 02.03.00   SECRETARIA DE FINANCAS

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.2.00.00.00
 3.2.90.00.00
 3.2.90.21.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.47.00
 3.3.90.91.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00
 4.6.00.00.00
 4.6.90.00.00
 4.6.90.71.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
       APLICAÇÕES DIRETAS
         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
         SENTENÇAS JUDICIAIS

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
       APLICAÇÕES DIRETAS
         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 Nome
       3.770.017,60
         887.875,22

         442.176,13

       2.439.966,25

         884.009,66
           7.202,60

         876.807,06

Categoria e Grupo  

         887.875,22

         442.176,13

       2.439.966,25

           7.202,60

         876.807,06

         688.563,11
         199.312,11

         442.176,13

          19.888,23
          64.880,48

         416.510,95
       1.054.034,45
         884.652,14

           7.202,60

         876.807,06

Modalidade   Elemento   

       4.654.027,26Total da Unidade Executora........................
       4.654.027,26Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAUDE
 Unidade Executora 02.04.01   FMS - ATENCAO BASICA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
      13.347.854,84
       9.675.004,58

       3.672.850,26

Categoria e Grupo  

       9.675.004,58

       3.672.850,26

       7.422.508,70
       2.252.495,88

         562.255,02
          28.022,56

       3.082.572,68

Modalidade   Elemento   

      13.347.854,84Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAUDE
 Unidade Executora 02.04.02   FMS - ATENCAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.50.00.00
 3.3.50.43.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
         SUBVENÇÕES SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         DIÁRIAS - CIVIL
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
      26.726.667,42
       5.556.937,47

      21.169.729,95

Categoria e Grupo  

       5.556.937,47

          16.240,80

      21.153.489,15

       4.257.346,42
       1.299.591,05

          16.240,80

          24.995,00
         437.238,00
         174.946,02

      20.516.310,13

Modalidade   Elemento   

      26.726.667,42Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAUDE
 Unidade Executora 02.04.03   FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       1.069.348,44
       1.005.693,67

          63.654,77

Categoria e Grupo  

       1.005.693,67

          63.654,77

         775.537,34
         230.156,33

          19.211,00
          44.443,77

Modalidade   Elemento   

       1.069.348,44Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAUDE
 Unidade Executora 02.04.04   FMS - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       2.653.607,13
       2.653.607,13

Categoria e Grupo  

       2.653.607,13
       2.651.422,53

           2.184,60

Modalidade   Elemento   

       2.653.607,13Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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Pag: 15/50

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAUDE
 Unidade Executora 02.04.05   FMS - DESPESAS ADMINISTRATIVAS

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       1.554.116,18
       1.281.803,94

         272.312,24

Categoria e Grupo  

       1.281.803,94

         272.312,24

         995.469,88
         286.334,06

           8.127,53
          14.246,21

         249.938,50

Modalidade   Elemento   

       1.554.116,18Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAUDE
 Unidade Executora 02.04.06   FMS - INVESTIMENTOS

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         972.737,73
         972.737,73

Categoria e Grupo  

         972.737,73
         796.947,48
         175.790,25

Modalidade   Elemento   

         972.737,73Total da Unidade Executora........................
      46.324.331,74Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.01   ADMINISTRACAO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
          86.150,53
          47.101,08

          39.049,45

          13.354,69
          13.354,69

Categoria e Grupo  

          47.101,08

          39.049,45

          13.354,69

          36.349,03
          10.752,05

           7.674,60
           5.214,00
          26.160,85

          13.354,69

Modalidade   Elemento   

          99.505,22Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.02   MERENDA ESCOLAR

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       2.839.421,48
         267.806,76

       2.571.614,72

           2.245,00
           2.245,00

Categoria e Grupo  

         267.806,76

       2.571.614,72

           2.245,00

         208.436,31
          59.370,45

       2.302.079,14
           2.498,74

         267.036,84

           2.245,00

Modalidade   Elemento   

       2.841.666,48Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.03   ENSINO SUPERIOR

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.18.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         DIÁRIAS - CIVIL
         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       2.494.834,23
       2.494.834,23

Categoria e Grupo  

       2.494.834,23
           2.970,00

       2.437.067,01
          37.917,22
          16.880,00

Modalidade   Elemento   

       2.494.834,23Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.04   EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       9.283.725,01
       3.916.886,31

       5.366.838,70

         240.564,98
         240.564,98

Categoria e Grupo  

       3.916.886,31

       5.366.838,70

         240.564,98

       3.004.088,81
         912.797,50

       1.249.441,85
           2.774,72

       4.114.622,13

         194.368,35
          46.196,63

Modalidade   Elemento   

       9.524.289,99Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.05   EDUCACAO BASICA - FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 Nome
      10.703.751,80
      10.703.751,80

Categoria e Grupo  

      10.703.751,80
       8.295.951,30
       2.407.800,50

Modalidade   Elemento   

      10.703.751,80Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.06   EDUCACAO BASICA - FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
               0,00
               0,00

Categoria e Grupo  

               0,00
               0,00

Modalidade   Elemento   

               0,00Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.07   EDUCACAO BASICA - ENSINO INFANTIL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       5.136.112,73
       4.259.065,27

         877.047,46

       1.976.154,60
       1.976.154,60

Categoria e Grupo  

       4.259.065,27

         877.047,46

       1.976.154,60

       3.260.007,02
         999.058,25

         192.870,67
           2.060,00

         682.116,79

       1.940.058,30
          36.096,30

Modalidade   Elemento   

       7.112.267,33Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.08   EDUCACAO BASICA - FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 Nome
       6.292.262,14
       6.292.262,14

Categoria e Grupo  

       6.292.262,14
       4.989.912,27
       1.302.349,87

Modalidade   Elemento   

       6.292.262,14Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCACAO
 Unidade Executora 02.05.09   EDUCACAO BASICA - FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.50.00.00
 3.3.50.43.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
         SUBVENÇÕES SOCIAIS

 Nome
       2.438.420,60
       2.110.283,48

         328.137,12

Categoria e Grupo  

       2.110.283,48

         328.137,12

       1.744.779,29
         365.504,19

         328.137,12

Modalidade   Elemento   

       2.438.420,60Total da Unidade Executora........................
      41.506.997,79Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.06   SECRETARIA DE ESPORTES
 Unidade Executora 02.06.00   SECRETARIA DE ESPORTES

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.31.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES

 Nome
       1.201.155,90
         826.473,67

         374.682,23

         297.365,09
         297.365,09

Categoria e Grupo  

         826.473,67

         374.682,23

         297.365,09

         639.179,99
         187.293,68

          86.489,48
           9.080,40
          21.781,83

         257.330,52

         297.365,09

Modalidade   Elemento   

       1.498.520,99Total da Unidade Executora........................
       1.498.520,99Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.07   SECRETARIA DE CULTURA
 Unidade Executora 02.07.01   ADMINISTRACAO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.50.00.00
 3.3.50.43.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.31.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
         SUBVENÇÕES SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       1.530.606,64
         444.207,47

       1.086.399,17

           7.872,00
           7.872,00

Categoria e Grupo  

         444.207,47

           2.750,00

       1.083.649,17

           7.872,00

         349.879,32
          94.328,15

           2.750,00

          72.557,42
           1.000,00
          37.553,15

         972.538,60

           7.872,00

Modalidade   Elemento   

       1.538.478,64Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.07   SECRETARIA DE CULTURA
 Unidade Executora 02.07.02   PALÁCIO DA CULTURA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
         109.474,97
          55.191,23

          54.283,74

Categoria e Grupo  

          55.191,23

          54.283,74

          42.355,54
          12.835,69

          15.913,50
           1.620,00
          36.750,24

Modalidade   Elemento   

         109.474,97Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.07   SECRETARIA DE CULTURA
 Unidade Executora 02.07.03   MUSEU HISTORICO

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
          12.439,80
          12.439,80

             360,00
             360,00

Categoria e Grupo  

          12.439,80

             360,00

           3.181,33
           9.258,47

             360,00

Modalidade   Elemento   

          12.799,80Total da Unidade Executora........................
       1.660.753,41Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.08   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Unidade Executora 02.08.01   ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          11.592,44
           8.293,11

           3.299,33

Categoria e Grupo  

           8.293,11

           3.299,33

           8.293,11

           3.299,33

Modalidade   Elemento   

          11.592,44Total da Unidade Executora........................
          11.592,44Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.09   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS
 Unidade Executora 02.09.01   ADMINISTRACAO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       5.880.827,59
         820.266,23

       5.060.561,36

       2.555.387,65
       2.555.387,65

Categoria e Grupo  

         820.266,23

       5.060.561,36

       2.555.387,65

         639.143,99
         181.122,24

       1.340.008,86
       1.099.437,80

          22.123,20
       2.598.991,50

       2.544.926,65
          10.461,00

Modalidade   Elemento   

       8.436.215,24Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.09   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS
 Unidade Executora 02.09.05   ILUMINAÇÃO PÚBLICA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
           1.469,40
           1.469,40

Categoria e Grupo  

           1.469,40
           1.469,40

Modalidade   Elemento   

           1.469,40Total da Unidade Executora........................
       8.437.684,64Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.10   SECRETARIA DE AGRICULTURA
 Unidade Executora 02.10.01   ADMINISTRACAO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         913.474,35
         539.531,41

         373.942,94

           3.480,00
           3.480,00

Categoria e Grupo  

         539.531,41

         373.942,94

           3.480,00

         420.551,91
         118.979,50

          83.195,72
           2.140,70

         288.606,52

           3.480,00

Modalidade   Elemento   

         916.954,35Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.10   SECRETARIA DE AGRICULTURA
 Unidade Executora 02.10.02   ESTRADAS RURAIS

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       1.711.729,56
       1.711.729,56

         479.000,00
         479.000,00

Categoria e Grupo  

       1.711.729,56

         479.000,00

          50.275,00
         602.291,41
       1.059.163,15

         479.000,00

Modalidade   Elemento   

       2.190.729,56Total da Unidade Executora........................
       3.107.683,91Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
 Unidade Executora 02.11.01   ADMINISTRACAO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         775.849,61
         604.884,99

         170.964,62

          35.187,32
          35.187,32

Categoria e Grupo  

         604.884,99

         170.964,62

          35.187,32

         480.329,05
         124.555,94

          27.933,34
          14.249,03

         128.782,25

          35.187,32

Modalidade   Elemento   

         811.036,93Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
 Unidade Executora 02.11.02   ENSINO PROFISSIONALIZANTE

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
             550,00
             550,00

Categoria e Grupo  

             550,00
             550,00

Modalidade   Elemento   

             550,00Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
 Unidade Executora 02.11.03   BANCO DO POVO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          80.297,88
          79.929,08

             368,80

Categoria e Grupo  

          79.929,08

             368,80

          60.888,10
          19.040,98

             368,80

Modalidade   Elemento   

          80.297,88Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
 Unidade Executora 02.11.04   DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         570.829,09
         250.686,56

         320.142,53

         116.341,10
         116.341,10

Categoria e Grupo  

         250.686,56

         320.142,53

         116.341,10

         197.881,30
          52.805,26

         160.432,99
           2.930,66

         156.778,88

         116.341,10

Modalidade   Elemento   

         687.170,19Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   



19 MAR 2018
08:58:55

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Referência: Dezembro /  2.017 - Todas as Unidades Gestoras -  Unidade Executora: 00.00.00 à 99.99.99 - Nível: Elemento - Mês Dezembro / 2017
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária GA116601

Pag: 39/50

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
 Unidade Executora 02.11.05   DEPARTAMENTO DE VIAS URBANAS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       1.922.519,60
       1.922.519,60

Categoria e Grupo  

       1.922.519,60
         103.099,28
       1.819.420,32

Modalidade   Elemento   

       1.922.519,60Total da Unidade Executora........................
       3.501.574,60Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.12   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Unidade Executora 02.12.00   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.50.00.00
 3.3.50.43.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
         SUBVENÇÕES SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       1.223.799,33
       1.223.799,33

           8.907,00
           8.907,00

Categoria e Grupo  

         640.442,17

         583.357,16

           8.907,00

         640.442,17

         271.301,83
          48.705,56

         263.349,77

           8.907,00

Modalidade   Elemento   

       1.232.706,33Total da Unidade Executora........................
       1.232.706,33Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.13   SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Unidade Executora 02.13.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OBRAS E INSTALAÇÕES
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       2.371.786,27
         797.451,59

       1.574.334,68

         257.530,65
         257.530,65

Categoria e Grupo  

         797.451,59

       1.574.334,68

         257.530,65

         606.835,74
         190.615,85

          59.597,37
          13.490,91
          96.223,89

       1.405.022,51

         253.890,65
           3.640,00

Modalidade   Elemento   

       2.629.316,92Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.13   SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Unidade Executora 02.13.02   PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E TREVOS

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       1.212.302,47
       1.212.302,47

          43.717,21
          43.717,21

Categoria e Grupo  

       1.212.302,47

          43.717,21

          49.603,69
         268.702,32

           2.455,99
         891.540,47

          43.717,21

Modalidade   Elemento   

       1.256.019,68Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.13   SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Unidade Executora 02.13.03   LIMPEZA PÚBLICA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       4.502.305,04
       4.502.305,04

Categoria e Grupo  

       4.502.305,04
       1.418.481,37
       3.083.823,67

Modalidade   Elemento   

       4.502.305,04Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.13   SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Unidade Executora 02.13.04   CEMITERIO

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         614.384,18
         614.384,18

           2.980,40
           2.980,40

Categoria e Grupo  

         614.384,18

           2.980,40

          32.502,46
         190.029,70
         391.852,02

           2.980,40

Modalidade   Elemento   

         617.364,58Total da Unidade Executora........................
       9.005.006,22Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.15   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
 Unidade Executora 02.15.00   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         993.176,53
         957.390,66

          35.785,87

           3.978,99
           3.978,99

Categoria e Grupo  

         957.390,66

          35.785,87

           3.978,99

         742.880,58
         214.510,08

          21.708,18
           2.596,19
          11.481,50

           3.978,99

Modalidade   Elemento   

         997.155,52Total da Unidade Executora........................
         997.155,52Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.17   SECR.MUN.DIREITOS PESSOAS C/DEFICIENCIA E DESENV. SOCIAL
 Unidade Executora 02.17.01   ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       2.743.218,96
       2.046.601,46

         696.617,50

           2.745,50
           2.745,50

Categoria e Grupo  

       2.046.601,46

         696.617,50

           2.745,50

       1.554.933,18
         491.668,28

         115.646,34
         168.132,29
         412.838,87

           2.745,50

Modalidade   Elemento   

       2.745.964,46Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.17   SECR.MUN.DIREITOS PESSOAS C/DEFICIENCIA E DESENV. SOCIAL
 Unidade Executora 02.17.02   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          19.006,97
          19.006,97

Categoria e Grupo  

          19.006,97
          14.208,20
           2.864,97
           1.933,80

Modalidade   Elemento   

          19.006,97Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.17   SECR.MUN.DIREITOS PESSOAS C/DEFICIENCIA E DESENV. SOCIAL
 Unidade Executora 02.17.03   FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
         331.432,66
         331.432,66

Categoria e Grupo  

         331.432,66
           3.699,26

         327.733,40

Modalidade   Elemento   

         331.432,66Total da Unidade Executora........................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.17   SECR.MUN.DIREITOS PESSOAS C/DEFICIENCIA E DESENV. SOCIAL
 Unidade Executora 02.17.05   DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA E OU MOBILIDADE REDUZIDA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          13.333,40
          10.303,91

           3.029,49

Categoria e Grupo  

          10.303,91

           3.029,49

           6.841,43
           3.462,48

           1.818,92
           1.210,57

Modalidade   Elemento   

          13.333,40Total da Unidade Executora........................
       3.109.737,49Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.18   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Unidade Executora 02.18.00   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00
 3.1.90.00.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.00.00.00
 3.3.90.00.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00
 4.4.90.00.00
 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
         OBRIGAÇÕES PATRONAIS
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES
       APLICAÇÕES DIRETAS
         MATERIAL DE CONSUMO
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS
       APLICAÇÕES DIRETAS
         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         440.263,72
         148.182,35

         292.081,37

           6.012,65
           6.012,65

Categoria e Grupo  

         148.182,35

         292.081,37

           6.012,65

         121.586,90
          26.595,45

           2.103,67
           1.659,17

         288.318,53

           6.012,65

Modalidade   Elemento   

         446.276,37Total da Unidade Executora........................

     136.957.445,93Total do Orgão................................................
     140.035.270,44Total Geral.......................................................

         446.276,37Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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